ما برای اینکه راهنمایی‌شان کنیم، برنامه‌ها را در قالب فیلم ارائه می‌کنیم (Warne, 1988).

براساس این موافقتنامه‌ها، امور مربوط به نمایش فیلم و فعالیت‌های دیداری و شنیداری اصل چهار، توسط واحد «اداره اطلاعات ایالات متحده (USIS)» سرپرستی می‌شد. این واحد در سال ۱۹۴۸ (۱۳۲۶) با نام واحد مستقل «خدمات آموزشی و اطلاعاتی ایالات متحده

1. Henry F. Grady
2. United States Information Service

(USIE)^۱»، از دفتر خدمات سفارت آمریکا در تهران جدا شد و پس از مدتی نام آن از واحد «خدمات آموزشی و اطلاعاتی ایالات متحده» به «اداره اطلاعات ایالات متحده (USIS)» تغییر یافت که شامل بخش‌های رادیویی، فیلم و کتابخانه بود.

در وزارت فرهنگ به ریاست مهرداد پهلبد (همسر خواهر ناتنی شاه ایران) انتخاب شد و بدین ترتیب دان ویلیامز بر اساس یک تفاهم بین اداره اطلاعات ایالات متحده و دانشگاه سیراکیوز، سرپرستی تیمی را بر عهده گرفت که شامل ۳۸ نفر متخصص صدا و تصویر و تولید فیلم - که معروف به تیم سیراکیوز بودند - بود و کارشان

را از ۱۳۳۰ (۱۹۵۱) آغاز کردند و تا ۱۳۳۸ (۱۹۵۹) در ایران به فعالیت ادامه دادند (ایثاری، ۱۳۸۵: ۱۶۱).

۳-۵. تولید فیلم‌های مستند آموزشی و ترویجی

گروه سیراکیوز پس از ورود به ایران، تولید فیلم‌های آموزشی با موضوعات مختلف بهداشتی، کشاورزی و تربیتی را در روستاهای اطراف تهران، در مدارس، داخل شهر و حتی درون استودیو آغاز کردند (سینا، ۱۳۸۵: ۱۳۰).

معلمان در روستا نقش سازنده‌ای به عهده دارند. آنان برای تغییر شرایط زندگی روستاییان کوشش می‌کنند و حداقل مراحل مختلف هر نوع تغییری را در حیطه یک روستا شاهدیم (تهامی‌نژاد، ۱۳۸۱: ۳۵).

۵-۵. تغییر در سیاست‌های امریکا

در سوم فوریه ۱۹۵۳ (۱۴ بهمن ۱۳۳۱)، یعنی فقط دو هفته پس از شروع ریاست جمهوری آیزنهاور^۱، مقام‌های امریکایی و انگلیسی ضمن ملاقات با یکدیگر، اوضاع ایران را بررسی کردند و تصمیم گرفتند برخلاف سیاست ترومن، طرحی برای برانداختن مصدق تنظیم کنند. بنابراین دولت جمهوری‌خواه آیزنهاور، از همان ابتدای کار، سیاستی متفاوت نسبت به دولت

1. Dwight D.

۵-۶. تولید فیلم‌های خبری

در راستای سیاست‌های جدید و فعالیت‌های برنامه اصل چهار، دفتر اداره اطلاعات امریکا USIS تولید یک مجموعه از فیلم‌های خبری را با عنوان «اخبار ایران» آغاز کرد و اولین فیلم این مجموعه در ۱۷ تیر ۱۳۳۳ (هشتم جولای ۱۹۵۴)، به مدت هشت دقیقه و شش ثانیه به نمایش در آمد که بخشی از آن به فعالیت برنامه اصل چهار پرداخت. دست‌اندرکاران امریکایی این مجموعه، برخلاف فیلم‌های مستند آموزشی خود که مخاطب روستایی را مد نظر داشتند، در این مجموعه مخاطب شهری را هدف قرار دادند و نمایش این فیلم‌های خبری، به صورت منظم در سینماهای مناطق شهری آغاز شد.